
«Вуктыл» кар кытшлбн Совет 
II ббръян

Совет городского округа «Вуктыл» 
II созыв

тшбктом
РЕШЕНИЕ

От «28» декабря 2022 г. № 156 
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О внесении изменений в решение Совета 
городского округа «Вуктыл от 21 октября 
2020 года № 14 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития
муниципального образования городского 
округа «Вуктыл» на период до 2035 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде
ральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Рос
сийской Федерации», приказом Министерства экономики Республики Коми от 8 августа 
2019 года № 201 «Об утверждении рекомендаций по разработке, корректировке, осуще
ствлению мониторинга и контроля реализации стратегий социально-экономического разви
тия муниципальных образований в Республике Коми», Уставом муниципального образова
ния городского округа «Вуктыл»

Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года 

№ 14 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования городского «Вуктыл» на период до 2035 года» изменения согласно приложе
нию к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель Совета городского округа <^уктыл»

К  ^И.о. главы муниципального образования 
городского округа «Вуктцл» ^ '^ р е д и т е л я  
администрации городского округа

В.В. Олесик

Н.В. Новикова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета 

городского округа «Вуктыл» 
от «28» декабря 2022 г. № 156

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Совета городского округа «Вуктыл от 21 октября 2020 года № 

14 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на период до 2035 года»

В решении Совета городского округа «Вуктыл от 21 октября 2020 года № 14 «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на период до 2035 года»:

в Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на период до 2035 года», утвержденной решением 
(приложение) (далее — Стратегия):

1) позицию 3 таблицы раздела III «Приоритеты, цели и задачи социально- 
экономического развития МОГО «Вуктыл» изложить в следующей редакции:

«

3. Teiзритория проживания
Обеспечение потребностей населе
ния и экономики ГО «Вуктыл» в ка
чественных, доступных и безопас
ных транспортных услугах

1. Развитие транспортной инфраструктуры на тер
ритории ГО «Вуктыл», обеспечение устойчивого 
функционирования у лично -  дорожной сети, зим
них автомобильных дорог и ледовых переправ.
2. Создание условий для предоставления транспорт
ных услуг и организация транспортного обслужива
ния населения на территории ГО «Вуктыл».
3. Снижение количества лиц, погибших в 
результате дорожно-транспортных происшествий

Повышение уровня благоустройства 
территории ГО «Вуктыл»

1. Повышение уровня благоустройства дворовых и 
особо посещаемых муниципальных территорий ГО 
«Вуктыл».
2. Внедрение единых подходов и современных меха
низмов реализации проектов благоустройства

Предупреждение и минимизация 
негативного воздействия на окружа
ющую среду

1. Организация и проведение на территории муници
пального образования природоохранных и экологи
ческих акций.
2. Экологическое просвещение населения

»;
2) раздел IV «Основные направления социально-экономической политики МОГО 

«Вуктыл» изложить в следующей редакции:

«IV. Основные направления социально-экономической политики
МОГО «Вуктыл»:

Человеческий капитал

1.1. Повышение доступности, качества и эффективности системы образования 
ГО «Вуктыл» с учетом потребностей граждан, общества, МО ГО «Вуктыл»:



1) Обеспечение доступности и улучшения качества образовательных услуг, со
ответствующих требованиям и потребностям граждан:

обеспечение гарантий предоставления дошкольного, общего, дополнительного об
разования;

создание условий для повышения качества услуг и эффективности дошкольного, об
щего, дополнительного образования.

2) Создание условий для обеспечения гражданского, духовного, культурного 
становления и самореализации детей и молодежи, включение их в социально актив
ные формы деятельности:

Формирование системы мер, направленных на создание условий и возможностей 
для развития потенциала детей и молодежи в интересах округа и общества, и профилактика 
негативных тенденций в подростковой и молодежной среде;

развитие системы оздоровления и занятости детей и подростков.
3) Улучшение технического состояния зданий и помещений образовательных 

учреждений:
выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, поме

щений учреждений образования;
формирование системы мер, направленных на создание условий качественного вы

полнения работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений об
разовательных учреждений;

реализация народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в сфере об
разования.

1.2. Обеспечение развития в сфере культуры на уровне, обеспечивающем требо
вания государства и населения, создание условий для повышения качества жизни на
селения в сфере культуры, создание условий для повышения доступности, сохранно
сти объектов культуры:

1) Развитие культурного потенциала МО ГО «Вуктыл»:
совершенствование системы культуры и дополнительного образования сферы 

культуры;
организация, проведение и участие в мероприятиях; 
создание условий для развития творческого и кадрового потенциала; 
информационное обеспечение учреждений культуры; 
укрепление материально-технической базы учреждений культуры; 
обеспечение кинозалом учреждения культуры;
предоставление льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг (далее - ЖКУ) педа

гогам учреждений культуры и дополнительного образования сферы культуры, работаю
щим и проживающим в сельских населённых пунктах;

реализация проекта «Народный бюджет» в сфере культуры.
2) Сохранение и развитие национальных культур народов, проживающих на 

территории ГО «Вуктыл», укрепление их духовной общности:
укрепление единства российской нации, сохранение и развитие этнокультурного 

многообразия народов, проживающих на территории ГО «Вуктыл»;
сохранение и развитие государственных языков Республики Коми; 
содействие развитию местного традиционного народного художественного творче

ства.
3) Улучшение технического состояния зданий и помещений учреждений 

культуры:
путем выполнения работ по ремонту, капитальному ремонту, изготовлению 

проектно-сметной документации, реконструкции зданий и помещений и иных объектов 
учреждений культуры.

1.3. Повышение уровня физической культуры населения:
1) Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового образа жизни:



Создание условий для занятий физической культурой и спортом, а также популяри
зация физической культуры и спорта среди различных групп населения.

Развитие массового спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
пожилого населения.

Развитие школьного спорта.
Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спор

тивных сборных команд ГО «Вуктыл» и участие в обеспечении подготовки спортивного 
резерва для спортивных сборных команд Республики Коми.

Организация и участие в республиканских, всероссийских и международных меро
приятиях спортивной направленности.

Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО).

2) Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва:
Повышение спортивного мастерства у занимающихся в секциях и группах по видам 

спорта.
Участие в судейских семинарах и повышение судейской квалификации судей по ви

дам спорта ГО «Вуктыл».
Обеспечение муниципальной системы соревнований, направленной на предоставле

ние возможностей перспективным спортсменам повышать спортивные результаты.
3) Улучшение технического состояния учреждений и объектов сферы физиче

ской культуры и спорта:
Обеспечение устойчивости и надежности зданий учреждений и объектов сферы фи

зической культуры и спорта.

1.4. Просемейная демографическая политика:
Пропаганда семейных отношений в системе образования, культуры и инфор

мационно-коммуникативной среде, создание благоприятных условий для обеспечения 
семейного благополучия:

информационное (обеспечение) просвещение граждан в области семейных ценно
стей;

организация, участие в мероприятиях, направленных на обеспечение семейного 
благополучия.

1.5. Повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения МО ГО 
«Вуктыл»:

1) Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, повышение эффективности системы управления в чрезвы
чайных ситуациях различного характера:

Совершенствование обучения в области гражданской обороны, защиты от чрезвы
чайных ситуаций и пожарной безопасности.

Повышение технической оснащенности звеньев добровольной пожарной охраны, 
материальное стимулирование и обеспечение пожарной безопасности в границах ГО «Вук
тыл».

Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
пожаров и происшествий на водных объектах.

Функционирование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112».

Функционирование системы аппаратно-программного комплекса «Безопасный го
род» на территории ГО «Вуктыл».

Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха
рактера на территории ГО «Вуктыл».

Выполнение мероприятий по пожарной безопасности в ГО «Вуктыл».
2) Предотвращение пожаров и гибели людей на объектах муниципальной соб

ственности ГО «Вуктыл» за счет повышения пожарной безопасности зданий и соору
жений:



Выполнение требований пожарной безопасности на объектах муниципальной соб
ственности.

Оснащение объектов муниципальной собственности пожарной сигнализациеи и 
противопожарными средствами, выполнение в них противопожарных работ и реализация 
комплекса мер по обеспечению в них пожарной безопасности.

3) Обеспечение безопасности населении ГО «Вуктыл» от угроз криминогенного 
характера:

1) Профилактика правонарушений на территории ГО «Вуктыл»:
Осуществление организационной, информационной деятельности по профилактике

правонарушений на территории ГО «Вуктыл».
Профилактика правонарушений на улицах и в других общественных местах на тер

ритории ГО «Вуктыл».
Осуществление организационной и информационной деятельности по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкого
лизмом на территории ГО «Вуктыл».

Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, профилактика ре
цидивной преступности.

2) Совершенствование муниципальной составляющей общегосударственной систе
мы противодействия терроризму по предупреждению терроризма и экстремизма, мини
мизации их последствий в целях защиты прав личности, общества и государства от терро
ристических актов и иных проявлений терроризма и экстремизма:

Противодействие терроризму и экстремизму, минимизация и (или) ликвидация их 
последствий.

Обеспечение антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, 
мест (объектов) с массовым пребыванием людей.

Создание муниципальной системы оперативного реагирования на предупреждение 
межнационального и межконфессионального конфликта.

1.6. Повышение социальной защищенности граждан:
1) Создание условий для повышения удовлетворения потребностей населения в 

жилье:
Исполнение государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и улучшению жилищных условий отдельных катего
рий граждан путем предоставления финансовой поддержки.

Улучшение жилищных условий молодых семей.
2) Формирование социально-экономических условий для осуществления мер 

по поддержанию уровня жизни граждан старшего поколения, инвалидов, граждан и 
семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству и по предоставлению мер социальной поддержки и государствен
ных социальных гарантий, предусмотренных федеральным законодательством и законода
тельством Республики Коми:

Реализация культурно-досуговых потребностей отдельных категорий населения и 
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Улучшение социально-экономического положения граждан, соблюдение принципа 
адресности.

Повышение правовой грамотности граждан пожилого возраста, информированности 
населения.

3) Содействие занятости населения:
Организация трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы 

и признанных в установленном порядке безработными на территории ГО «Вуктыл».
Реализация социально значимых проектов в рамках проекта «Народный бюджет».
4) Улучшение состояния здоровья населения ГО «Вуктыл»:
Формирование культуры здорового образа жизни населения ГО «Вуктыл».
Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории ГО 

«Вуктыл».



5) Создание условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объек
там и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов (инвалидов- 
колясочников, детей-инвалидов) и других маломобильных групп населения:

Обеспечение беспрепятственного доступа к зданиям учреждений детей-инвалидов и 
маломобильных групп населения.

Обеспечение беспрепятственного доступа к жилому фонду инвалидов и других ма
ломобильных групп населения.

Развитие системы пассажирских перевозок и обеспечение транспортной безопасно
сти и доступности транспортных услуг инвалидам и маломобильным группам населения.

Обеспечение беспрепятственного доступа объектов органов местного самоуправле
ния для инвалидов-колясочников и других маломобильных групп населения.

6) Развитие социально ориентированных некоммерческих организаций, дея
тельность которых направлена на решение социальных проблем путем поддержки со
циально ориентированных некоммерческих организаций.

1.7. Формирование туристского комплекса, интегрированного в экономику и 
удовлетворяющего потребности жителей и гостей ГО «Вуктыл» в отдыхе:

1) Развитие туристической инфраструктуры на территории ГО «Вуктыл» пу
тем создания и реализации проектов, направленных на развитие туристической ин
фраструктуры.

2) Формирование положительного образа территории ГО «Вуктыл» у релевант
ной аудитории и потенциальных инвесторов:

информационно-рекламное обеспечение туристических ресурсов МО ГО «Вуктыл»; 
изготовление и установка средств ориентирующей информации для туристов на тер

ритории ГО «Вуктыл»;
организация и проведение событийных мероприятий в сфере внутреннего и 

въездного туризма на территории ГО «Вуктыл»;
организация и проведение выставочных и познавательных мероприятий в сфере ту

ризма.

1.8. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммуналь
ных и бытовых услуг, стимулирование энергосбережения и повышения энергетиче
ской эффективности, активизация процессов строительства и обновления комму
нальной инфраструктуры в ГО «Вуктыл»:

1) Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммуналь
ных и бытовых услуг:

создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан; 
создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки 

коммунальных ресурсов;
содействие собственникам помещений в проведении капитального ремонта (ре

монта) общего имущества в многоквартирных домах;
энергосбережение и повышение энергоэффективности.
2) Создание комфортных условий гражданам, проживающим на селе, создание 

условий для активизации процессов обновления коммунальной инфраструктуры:
газификация сельских населенных пунктов;
создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными и бы

товыми услугами.

2. Экономика

2.1. Создание благоприятных условий для развития экономики ГО «Вуктыл»:
1) Функционирование комплексной системы стратегического планирования 

ГО «Вуктыл»:
развитие стратегического планирования и прогнозирования социально-экономиче

ского развития ГО «Вуктыл» путем совершенствования нормативных правовых актов, ре
гламентирующих стратегическое планирование, разработка и актуализация документов



стратегического планирования, мониторинг и анализ документов стратегического планиро
вания;

совершенствование нрограммио-целевого планирования ГО «Вуктыл»: совершен
ствование регламентирующих нормативных правовых актов и методической базы в сфере 
программно-целевого планирования ГО «Вуктыл»; организация и проведение мониторин
га, оценки эффективности реализации муниципальных программ ГО «Вуктыл».

2) Создание условий для повышения инвестиционной привлекательности ГО 
«Вуктыл» и инвестиционной активности на территории ГО «Вуктыл»:

содействие субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных 
проектов;

формирование и актуализация информации об инвестиционном потенциале ГО
«Вуктыл»;

создание условий для развития муниципально-частного партнерства, заключения 
концессионных соглашений при передаче муниципального имущества в пользование инве
сторам.

3) Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства ГО
«Вуктыл»:

финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
содействие повышению профессионального уровня граждан, занятых в сфере мало

го и среднего предпринимательства и их работников, вовлечение граждан в предпринима
тельскую деятельность;

организационная, информационно-консультационная поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства.

4) Развитие конкурентной среды в ГО «Вуктыл»:
реализация антимонопольного комплаенса;
мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на товарных рын

ках ГО «Вуктыл»;
системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в ГО «Вуктыл».
5) Создание условий для сохранения и развития сельского хозяйства, регулиро

вание рынка пищевой продукции на территории ГО «Вуктыл»:
организационная, информационно-консультационная, финансовая поддержка произ

водителей сельскохозяйственной продукции и народных проектов в сфере агропромыш
ленного комплекса.

2.2. Создание условий для осуществления градостроительной деятельности:
1) Актуализация документов территориального планирования и градострои

тельного зонирования:
Разработка, утверждение и актуализация генерального плана МОГО «Вуктыл» и 

Правил землепользования и застройки МОГО «Вуктыл».
2) Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроитель

ной деятельности:
Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной дея

тельности, выполнение комплекса работ по программному сопровождению системы.
3) Выдача разрешений на строительство объектов капитального 

строительства.
4) Строительство объектов социального назначения, отвечающих современ

ным требованиям к качеству и энергоэффективности.

3, Территория проживания

3.1. Обеспечение потребностей населения и экономики ГО «Вуктыл» в каче
ственных, доступных и безопасных транспортных услугах:

1) Развитие транспортной инфраструктуры на территории ГО «Вуктыл», обес
печение устойчивого функционирования улнчно-дорожной сети, зимних автомобиль
ных дорог и ледовых переправ:



Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и мостовых сооружений на них, осуществление строительного контроля за вы
полнением работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государ
ственной экспертизы.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения ГО «Вук- 
тыл» и мостовых сооружений на них.

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог об
щего пользования местного значения ГО «Вуктыл».

Содержание, ремонт и капитальный ремонт уличной сети ГО «Вуктыл» и сооруже
ний на них, в том числе тротуаров общего пользования, остановок общественного транс
порта.

Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта 
«Народный бюджет».

2) Создание условий для предоставления транспортных услуг и организация 
транспортного обслуживания населения на территории ГО «Вуктыл»:

Организация предоставления транспортных услуг.
Содействие повышению уровня качества предоставления транспортных услуг насе

лению ГО «Вуктыл», создание безопасных условий для предоставления транспортных 
услуг.

3) Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 
происшествий:

Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного дви
жения.

Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении.
Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пеше

ходов.
Выявление и эвакуация длительно хранящегося, брошенного (бесхозяйного) и разу

комплектованного автотранспорта.

3.2. Повышение уровня благоустройства территории ГО «Вуктыл»:
1) Повышение уровня благоустройства дворовых и особо посещаемых муници

пальных территорий ГО «Вуктыл» с помощью:
благоустройства дворовых территорий;
благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий;
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».
2) Внедрение единых подходов и современных механизмов реализации проек

тов благоустройства путем:
повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реали

зации мероприятий по благоустройству территории МО ГО «Вуктыл»;
обеспечения благоустройства территорий МО ГО «Вуктыл» в соответствии с едины

ми требованиями.

3.3. Предупреждение и минимизация негативного воздействия на окружающую
среду:

1) Организация и проведение на территории муниципального образования при
родоохранных и экологических акций, в том числе:

«МАРШ ПАРКОВ», «Речная лента» и конкурса «Сезон фотоохоты на особо охраня
емых природных территориях»;

очистка от бытового мусора и древесного хлама берегов и прилегающих акваторий 
реки Печора и ее притоков с привлечением местного населения.

2) Экологическое просвещение населения:
Информационно-организационная работа, направленная на формирование экологи

ческой культуры, развитие системы всеобщего экологического образования и просвещения 
населения, в том числе детей.



4. Управление

4.1. Совершенствование муниципального управления ГО «Вуктыл»
1) Повышение открытости и прозрачности деятельности органов местного 

самоуправления ГО «Вуктыл» путем обеспечения доступности информации о дея
тельности органов местного самоуправления.

2) Формирование компактного, высокопрофессионального, оптимально сба
лансированного и эффективного аппарата органов местного самоуправления ГО 
«Вуктыл»:

повышение эффективности профессиональной подготовки, переподготовки и повы
шения квалификации специалистов администрации ГО «Вуктыл», отраслевых (функцио
нальных) органов администрации ГО «Вуктыл», являющихся юридическими лицами; 

совершенствование системы оценки персонала.
3) Повышение эффективности и результативности деятельности органов 

местного самоуправления МО ГО «Вуктыл»:
оптимизация предоставления муниципальных услуг;
осуществление в пределах своей компетентности исполнительно-распорядительных 

полномочий органов местного самоуправления;
совершенствование нормативно-правового регулирования деятельности органов 

местного самоуправления ГО «Вуктыл».

4.2. Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджета МО ГО «Вук
тыл»:

1) Повышение эффективности управления муниципальными финансами в му
ниципальном образовании ГО «Вуктыл» путем:

формирования бюджетной и налоговой политики ГО «Вуктыл», отвечающей 
потребностям общества и задачам ГО «Вуктыл»;

формирования условий для внедрения инструментов эффективного менеджмента в 
сфере общественных финансов ГО «Вуктыл».

2) Обеспечение сбалансированности бюджетной системы ГО «Вуктыл» путем: 
обеспечения выполнения и оптимизации расходных обязательств ГО «Вуктыл»; 
повышения эффективности управления муниципальным долгом ГО «Вуктыл».

4J . Эффективное управление муниципальным имуществом:
1) Совершенствование системы учета муниципального имущества, оптимиза

ция его состава и структуры:
обеспечение полноты и актуальности учета муниципального имущества; 
обеспечение государственной регистрации права собственности; 
оптимизация структуры муниципального имущества;
актуализация картографической основы для единого учета земельных участков.
2) Обеспечение эффективности использования и распоряжения муниципаль

ным имуществом:
вовлечение муниципального имущества в экономический оборот; 
осуществление контроля за использованием муниципального имущества.».



3) В приложении 2 «Целевые показатели Стратегии»: 
3.1) позиции 1-5 изложить в следующей редакции:

« ___________________________
1. С реднегодовая численность населения человек 11920 J 1646 11447 11365 11263 11133 10276 10091 9906 9736 9581

2. Естественный прирост, убы ль (-) населения человек -24 -63 -72 -70 -75 -75 -105 -105 -105 -100 -95

3. М играционны й прирост, убы ль (-) населения человек -220 -240 -21 0 -60 -50 -80 -80 -80 -70 -60

4. Уровень безработицы  на конец  года % 1,6 1,76 1,13 4,1 1,76 1,6 1,7 1,7 1,7 1,6 1,5

5. Среднемесячная ном инальная начисленная заработная 
тлата работников (без субъектов  м алого предприним а
тельства)

рублей 63152 67250 70615 71817 75439 78515 92590 96300 100150 121846 148245

«

3.2) позицию 41 изложить в следующей редакции:
1 /

» ;

41

О тнош ение объем а муниципального долга ГО  «В ую ъш » 
к общ ем у годовом у объем у доходов  бю дж ета М О  ГО  
<В>,кгы л» без учета  объем а безвозм ездн ы х поступлений

% 10,8 12,4 11,6 20,1 18,9 18,4 19Д 19,0 18,8 18,6 18,4

»;
3 3 ) позицию 43 изложить в следующей редакции:

43. Доля просроченной кредиторской  задолж енности  по % 0 0,1 2,9 2,3 2 ,0 1,6 оа 0,1 0,1 0 0
эплате труда (вклю чая начисления на оплату труда) м у
ниципальных учреж дений в общ ем объем е расходов м у
ниципального образования на оплату труда (вклю чая на
числения на оплату труда)

АУ-л' АУМ. 3.4) позицию 46 изложить в следующей редакции:
« U \<ь Л \ Iя Л

| /
'л\

»;

46. У ровень удовлетворенности деятельностью  органов 
местного самоуправления М О  ГО  «В ухты л»

% 27,6 37,3 34,7 35 36 37 34 35 36 37 38

».


